2

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения
Свердловской области от 06.06.2024 № 1345-п «Об организации оказания медицинской помощи взрослым пациентам с неврологическими заболеваниями в Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Пункт 11 приказа Министерства здравоохранения Свердловской области от 06.06.2024 № 1345-п «Об организации оказания медицинской помощи взрослым пациентам с неврологическими заболеваниями в Свердловской области» (далее – приказ МЗ СО от 06.06.2024 №1345-п) («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2024, 19 июня, № 43212) изложить в следующей редакции:
«11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на Первого заместителя Министра здравоохранения Свердловской области С.Б. Туркова.».
2. Внести в перечень муниципальных образований, закрепленных
за медицинскими организациями для оказания неврологической помощи взрослому населению Свердловской области, утвержденный приказом МЗ СО от 06.06.2024
№1345-п, следующие изменения:
1) пункты 8, 9, 10 изложить в следующей редакции:
«
	8.
	ГАУЗ СО
«ГБ № 1 г  Нижний Тагил»
	ГАУЗ СО
«ГБ № 4 г Нижний Тагил»
	ГАУЗ СО
«ГБ № 1 г. Нижний Тагил»
	ГАУЗ СО «ГБ № 1
г. Нижний Тагил»
	ГО г. Нижний Тагил (Дзержинский район), прикрепленное население

	ГАУЗ СО «ЗАТО Свободный»
	Городской округ ЗАТО Свободный

	ФГБУЗ «МСЧ № 121 ФМБА России»
	ФГБУЗ «МСЧ № 121 ФМБА России»
	ГО Нижняя Салда, прикрепленное население

	ГБУЗ СО «Нижнесалдинская ЦГБ»

	ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ»
	ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ»
	Верхнесалдинский ГО

	9.
	ГАУЗ СО
«ГБ № 4 г. Нижний Тагил»
	ГАУЗ СО «Демидовская ГБ»
	ГАУЗ СО
«ГБ № 4 г. Нижний Тагил»
	ГАУЗ СО «Городская поликлиника №4 город Нижний Тагил»
	г. Нижний Тагил, прикрепленное население

	ГАУЗ СО «ЦГБ г. Кушва»
	ГАУЗ СО «ЦГБ
г. Кушва»
	Кушвинский ГО

	ГБУЗ СО «Нижнетуринская ЦГБ»
	ГБУЗ СО «Нижнетуринская ЦГБ»
	Нижнетуринский ГО

	ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная часть
№ 31» ФМБА России
	ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная часть № 31» ФМБА России
	Новоуральский ГО

	10.
	ГАУЗ СО
«Демидовская ГБ»*
	ГАУЗ СО «ГБ № 4
г. Нижний Тагил»
	ГАУЗ СО
«Демидовская ГБ»
	ГАУЗ СО «Демидовская ГБ»
	г. Нижний Тагил, прикрепленное население

	ГАУЗ СО «ГП № 3 город Нижний Тагил»
	г. Нижний Тагил, прикрепленное население

	ГАУЗ СО «Горноуральская городская поликлиника»
	Горноуральский ГО

	ГАУЗ СО «ЦГБ г. Верхняя Тура»
	Городской округ Верхняя Тура

	ГАУЗ СО «Красноуральская ГБ»
	ГАУЗ СО «Красноуральская ГБ»
	ГО Красноуральск

	ГАУЗ СО
«Качканарская ЦРБ»
	ГАУЗ СО
«Качканарская ЦРБ»
	Качканарский ГО

»;
2) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«
	13.
	ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина»
	ГАУЗ СО «ЦГКБ № 23»
	ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина»
	ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д Бородина»
	ГО
Средне-уральск

	ГО Верхняя Пышма

	ГАУЗ СО «Березовская ЦГБ»
	ГАУЗ СО «Березовская ЦГБ»
	Березовс-кий ГО

	ГАУЗ СО «ГКБ № 14»
	ГАУЗ СО «Сысертская ЦРБ»
	ГАУЗ СО «Арамильская ГБ»
	Ара-мильский ГО

	ГАУЗ СО
«ГБ № 1 г  Нижний Тагил»
	ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»
	ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»
	Невьянс-кий ГО

	ГАУЗ СО «Кировградская ЦРБ»
	ГАУЗ СО «Кировградская ЦРБ»
	Киров-градский ГО

».
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение 10 дней со дня его принятия.
4.	Копию настоящего приказа направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области и Прокуратуру Свердловской области в течение семи дней с момента опубликования.
5.	Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на Первого заместителя Министра С.Б. Туркова.

Министр                                                                                                                        А.А. Карлов

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения

Свердловской области от 06.06.2024 № 1345

-

п «

Об организации оказания

медицинской помощи

взрослым пациентам с неврологическими заболеваниями в

Свердловской области»

В соответствии со

статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года

№ 4

-

ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Пункт 11 приказа Министерства здравоохранения Свердловской области

от

06.06.2024 № 1345

-

п «Об

организации оказания медицинской помощи взрослым

пациентам с

неврологическими заболеваниями в Свердловской области» (далее

–

приказ

МЗ СО от 06.06.2024 №1345

-

п) («Официальный интернет

-

портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2024, 19

июня, №

43212) изложить

в

следующей редак

ции:

«

11.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на Первого заместителя Министра здравоохранения Свердловской области

С.Б.

Туркова.».

2.

Внести в

перечень муниципальных образований, закрепленных

за медицинскими организациями для оказания неврол

огической помощи взрослому

населению

Свердловской области, утвержденный

приказ

ом

МЗ СО от 06.06.2024

№1345

-

п

,

следующие изменения

:

1)

пункты 8, 9, 10 изложить в следующей редакции:

«

8.

ГАУЗ СО

«ГБ № 1

г

Нижний

Тагил»

ГАУЗ СО

«ГБ № 4

г

Нижний

Тагил»

ГАУЗ СО

«ГБ № 1 г. Нижний

Тагил»

ГАУЗ СО «ГБ

№

1

г.

Нижний

Тагил»

ГО г. Нижний

Тагил

(Дзержинский

район),

прикрепленное

население

ГАУЗ СО «ЗАТО

Свободный»

Городской округ

ЗАТО Свободный

ФГБУЗ «МСЧ №

121

ФМБА России»

ФГБУЗ «МСЧ №

121

ФМБА России»

ГО Нижняя Салда,

прикрепленное

население

ГБУЗ СО

«Нижнесалдинская

ЦГБ»

ГБУЗ СО

«Верхнесалдинская

ЦГБ»

ГБУЗ СО

«Верхнесалдинская

ЦГБ»

Верхнесалдинский

ГО

9.

ГАУЗ СО

«ГБ № 4

г.

Нижний

Тагил»

ГАУЗ СО

«Демидовская

ГБ»

ГАУЗ СО

«ГБ № 4 г. Нижний

Тагил»

ГАУЗ СО «Городская

поликлиника №4 город

Нижний Тагил»

г. Нижний Тагил,

прикрепленное

население

ГАУЗ СО «ЦГБ

г.

Кушва»

ГАУЗ СО «ЦГБ

г. Кушва»

Кушвинский ГО

                О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения    Свердловской области от 06.06.2024 № 1345 - п « Об организации оказания  медицинской помощи  взрослым пациентам с неврологическими заболеваниями в  Свердловской области»     В соответствии со  статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года   № 4 - ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»   ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Пункт 11 приказа Министерства здравоохранения Свердловской области  от   06.06.2024 № 1345 - п «Об   организации оказания медицинской помощи взрослым  пациентам с   неврологическими заболеваниями в Свердловской области» (далее  –   приказ  МЗ СО от 06.06.2024 №1345 - п) («Официальный интернет - портал правовой информации  Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2024, 19   июня, №   43212) изложить  в   следующей редак ции:   « 11.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить   на Первого заместителя Министра здравоохранения Свердловской области  С.Б.   Туркова.».   2.   Внести в  перечень муниципальных образований, закрепленных    за медицинскими организациями для оказания неврол огической помощи взрослому  населению   Свердловской области, утвержденный   приказ ом   МЗ СО от 06.06.2024    №1345 - п ,   следующие изменения :   1)   пункты 8, 9, 10 изложить в следующей редакции:   «

8.  ГАУЗ СО    «ГБ № 1  г     Нижний  Тагил»  ГАУЗ СО    «ГБ № 4  г   Нижний  Тагил»  ГАУЗ СО    «ГБ № 1 г. Нижний  Тагил»  ГАУЗ СО «ГБ   №   1   г.   Нижний   Тагил»  ГО г. Нижний  Тагил  (Дзержинский  район),  прикрепленное  население

ГАУЗ СО «ЗАТО  Свободный»  Городской округ  ЗАТО Свободный

ФГБУЗ «МСЧ №   121  ФМБА России»  ФГБУЗ «МСЧ №   121  ФМБА России»  ГО Нижняя Салда,  прикрепленное  население

ГБУЗ СО  «Нижнесалдинская  ЦГБ»

ГБУЗ СО  «Верхнесалдинская  ЦГБ»  ГБУЗ СО  «Верхнесалдинская  ЦГБ»  Верхнесалдинский  ГО

9.  ГАУЗ СО    «ГБ № 4  г.   Нижний  Тагил»  ГАУЗ СО  «Демидовская  ГБ»  ГАУЗ СО    «ГБ № 4 г. Нижний  Тагил»  ГАУЗ СО «Городская  поликлиника №4 город  Нижний Тагил»  г. Нижний Тагил,  прикрепленное  население

ГАУЗ СО «ЦГБ  г.   Кушва»  ГАУЗ СО «ЦГБ    г. Кушва»  Кушвинский ГО